令和7年1月10日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無

新規採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

アミティーザカプセル12μg 消化器内科 戒能医師

イノソリッド配合経腸用半固形剤 外科 矢原医師

キドパレン輸液 外科 矢原医師

ビオスリー配合OD錠 薬剤部 小山

フィラジル皮下注３０㎎シリンジ 薬剤部 小山

炭酸ランタンOD錠250mg「FCI」 薬剤部 小山

ランジオロール塩酸塩点滴静注用150mg 「F」 薬剤部 小山

アジスロマイシン錠250mg「トーワ」 薬剤部 吉藤

新規院外採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ソグルーヤ皮下注10mg 糖尿病血液内科 松井医師

ドウベイト配合錠 総合診療科 佐藤医師

新規限定採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ドウベイト配合錠 総合診療科 佐藤医師

ノルディトロピン フレックスプロ注 10mg 糖尿病血液内科 鶴医師

リベルサス錠14mg 外科 山本医師

新規採用試薬

　以下の試薬の採用が承認となりました。 申請者

該当無

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

プリミドン細粒99.5%「日医工」 脳神経内科 押部医師

ピモベンダン錠2.5mg「TE」 循環器内科 原田医師

ピモベンダン錠2.5mg「TE」 循環器内科 竹中医師

リスティーゴ皮下注280mg 脳神経内科 尾本医師

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ
　令和7年1月10日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（2/1～）

該当無

採用中止医薬品

アミティーザカプセル24μg 消化器内科 戒能医師

ラコールNF配合経腸用半固形剤 外科 矢原医師

ビオスリー配合錠 薬剤部 小山

炭酸ランタンOD錠250㎎「JG」 薬剤部 小山

ヒューマトロープ注射用６㎎ 薬剤部 小山

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

オセルタミビルDS「サワイ」限定出荷解除

オセルタミビルDS、カプセル「サワイ」一時出荷停止

タミフルDS、カプセル限定出荷

ジスロマック点滴静注用500㎎出荷停止

SPトローチ一時出荷停止

ランタス注100単位/ｍL出荷再開

アネレム静注用50㎎限定出荷解除

炭酸ランタンOD錠250㎎「JG」限定出荷

ツムラ漢方製剤出荷停止・限定出荷

ツムラ漢方製剤出荷停止解除

エリスロシン点滴静注用500㎎限定出荷

ロイコボリン注３㎎安定供給再開

トスフロキサシントシル酸塩小児用細粒１部包装出荷停止

アイセントレス錠400㎎自主回収

ヒューマトロープ注射用販売終了

その他

次回予定：令和7年2月14日（金）１５：００予定